
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.05.2024 г. Тверь №11-ПУ

Об утверждении контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям и специальностям 
образовательным организациям, подведомственным 
Министерству промышленности и торговли Тверской 
области, за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета Тверской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Тверской области 
от 17.07.2013 № 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в области 
образования Тверской области», постановлением Правительства Тверской 
области от 26.02.2013 № 61-пп «Об утверждении порядка установления 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования, контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям и специальностям за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета Тверской области», постановлением 
Правительства Тверской области от 25.10.2017 № 363-пп «Об утверждении 
Положения о Министерстве промышленности и торговли Тверской 
области» приказываю:

1. Утвердить контрольные цифры приема на обучение по профессиям 
и специальностям профессиональным образовательным организациям 
Тверской области, подведомственным Министерству промышленности 
и торговли Тверской области в 2024 году (Приложение 1).

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству промышленности и торговли Тверской 
области, организовать прием граждан на обучение в 2024 году 
в соответствии с контрольными цифрами приема граждан, указанными 
в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за заместителем Министра промышленности и торговли Иванюк Л.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
Приказ подготовлен:

В.В. Ильин



Приложение № 1 к приказу 
Министерства промышленности и торг овли 

Тверской области от 15.05.2024 № 11-НУ
Код
профессии/
специально
сти

Наименование
профессии/
специальности

Наименование ПОО Предложения по КЦП 2024

Всего

на базе 
основног о 
общего 
образова ния 
(9 кл.)

профессио
нальная
подготовка в
рамках
реализаци и
основных
программ

на базе 
среднего 
общего 
образован ия 
(11 кл.)

на базе 
среднего 
общего 
образован ия 
(11 кл.)

очно очно очно заочно
11.02.12 11очтовая связь Всего: 25 25 0 0 0

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Тверской колледж им. 
Героя Советского Союза П.А. Кайкова»

25 25 0 0 0

13.02.13 Эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования(по 
отраслям)

Всего: 25 25 0 0 0
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Тверской колледж им. 
Ароя Советского Союза И.А. Кайкова»

15.01.05 2 варщик (ручной и Зсего: 25 25 0 0 0



частично
механизированной 
сварки (наплавки)

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Тверской колледж им. 
Героя Советского Союза И.А. 
Кайкова»

25 25 0 0 0

15.01.35 Мастер слесарных работ Всего: 25 25 0 0 0

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Тверской колледж им. 
Тероя Советского Союза И.А. 
Кайкова»

25 25 0 0 0

15.01.38 Оператор-наладчик 
металл ообрабатывающи 
х станков

Всего: 25 25 0 0 0
Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Тверской колледж им. 
Героя Советского Союза И.А. 
Кайкова»

25 25 0 0 0

15.02.19 Сварочное
производство

Всего: 25 25 0 0 0

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Тверской колледж им. 
Героя Советского Союза И.А. 
Кайкова»

25 25 0 0 0

35.02.18
-------- ----------

Гехнология Всего: 25 25 0 0 0



переработки Государственное бюджетное
древесины профессиональное образовательное 

учреждение «Тверской колледж им. 
Героя Советского Союза И.А. Кайкова»

25 25 0 0 0


